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REPUBLIKA E SHAQIPERISE

BASHKIA TIRANE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E QEVERISJES ELEKTRONIKE DHE INOVACIONIT
i KOORDINATORI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT

Nr. |-8(4&/ prot. Tirang, mé & /06 /2024
Lénda: } Kthim pérgjigje

ZNJ. JONA PLUMBI /
Rruga “Nasi Pavllo”, godina “Edil-al”, hyrja 1, kati 3, ap. 8,
Njésia Administrative nr. 2, Tirané

E nderuar znj. Plumbi,

Prané Bashkisé sé Tiranés, bazuar né ligjin 119/2014 “Pér t€ drejtén e Informimit” Eshté
paraqgitur kérkesa juaj, e cila €shté protokolluar me nr. prot. J-8968, daté 28.05.2024 dhe ka
kaluar pér shqyrtim prané Policis¢ Bashkiake, e cila ka kthyer pérgjigje me shkresén me nr. J-
8968/1 prot., daté 06.06.2024 si vijon:

“Né pérgjigje té shkresés sé sipércituar ju informojmé se, gjaté periudhés Janar-Maj 2024, prané
Policisé Bashkiake kané ardhur rreth 110 ankesa né lidhje me ndotjen akustike, apo zhurmat
shgetésuese, ankesa kéto t¢ ardhura né rrugé shkresore, me e-mail né adresén e Policisé
Bashkiake, apo nga portalet ¢ “Bashkéqgeverisjes”, “Tirana Ime”, si dhe nép&rmjet sallés
operative té Policisé Bashkiake. Ké&to ankesa vijné kryesisht pér ndotjen akustike apo zhurmat
shgetésuese qé shkaktohen gjaté procesit t€ ushtrimit t&€ aktivitetit nga subjektet me veprimtari
ekonomike Bar- Kafe, lavazhet e automjeteve, pompat e ujit né ambjentet e pérbashkéta té
pallateve, banoré qé kryejné punime né banesat e tyre, duke mos respektuar normat detyruese té
bashké&jetesés, furrat e bukés, kantieret e ndértimit etj.

Né lidhje me ndotjen akustike t& shkaktuar nga muzika e lart€ qé gjenerohet nga subjektet Bar-
kafe, bazuar né Udhézimin e pérbashkét Nr. 2, date 15.11.2023, t& Ministrisé sé Turizmit dhe
Mjedisit, Ministrisé s& Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale dhe Ministrisé sé¢ Brendshme, Policia
e Shtetit &shté institucioni qé verifikon dhe merr masat, sipas kompetencave qé i ngarkon
udhézimi i sipércituar.

Policia Bashkiake nuk mund t& pércaktojé nivelin e zhurmave, pasi ende nuk disponon aparatura,
apo burime njerézore t&€ specializuara apo trajnuara, n¢ verifikimin dhe kontrollin mbi nivelin
kufi t& zhurmés sé lejuar nga personat fiziké e juridiké, q& ushtrojné veprimtari qé gjenerojné
zhurma, né territorin e juridiksionit t& tyre dhe pér rrjedhojé nuk mund t€ pércaktojé vlerat kufi t&
zhurmés sé lejuar.

Sa mé sipér lutemi né dijeniné tuaj.
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